

Zaciągając warty produkcyjne ludzie pracy w całym kraju uroczystie i radośnie witają XXXV rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej

WARSZAWA (PAP). Ludzie pracy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej uroczystie i radośnie witają XXXV rocznicę Wielkiej Październikowej Rewolucji Październikowej — zaciągając masowo warty produkcyjne, z których każda przyczyni się do zwiększenia pokojowej siły naszej Ojczyzny. Rocznicę Rewolucji Październikowej, rewolucji, która stworzyła nowy etap w walce ludów o wyzwolenie społeczne i narodowe jest świętem całej postępującej ludzkości.

Czyn produkcyjny dla uczczenia XXXV rocznicy Rewolucji Październikowej jest je dnocześnie wyrazem woli ludu polskiego, zdecydowanego nieugięcie realizować zadania w walce o pokój.

Ogólnokrajowa Konferencja Partynia Komunistycznej Partii Czechosłowacji

PRAGA (PAP). Dziennik „Rude Pravo“ opublikował uchwałę Prezydium KC KPCz o zwolnieniu na 15 — 17 grudnia br. w Pradze Ogólnokrajowej Konferencji Partynia Komunistycznej Partii Czechosłowacji z następującym porządkiem dziennym:

1) Polityczna i organizacyjna działalność partii oraz projekt nowego statutu partii. Referuje Klement Gottwald;

2) Uzupełnienie składu i wybór nowych „członków i zastępców członków KC KPCz.

Dziennik publikuje ponadto proponowany przez Prezydium KC KPCz projekt nowego statutu Komunistycznej Partii Czechosłowacji.

Prezydium KC KPCz polecił wszystkim terenowym organizacjom partynim przeprowadzenie szerokiej dyskusji nad projektem statutu partii.

Z kraju i ze świata

Zaloga pierwszego, czynnego już zespołu maszyn nowej przedźwieleniowej w Andrychowie wykonała i przekroczyła październikowe zadania wytwórcze, wypełniając jednocześnie swe postanowienia podjęte dla poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego i na czesę XIX Zjazdu KPZR.

Prezydium Zgromadzenia Ludowego Bułgarskiej Republiki Ludowej nadało Odzie Ostrowej zaszczytny tytuł Bohatera Pracy Socjalistycznej. Olga Ostrowa, tkaczka Zakładów „Marica“ osiągnęła wspaniały sukces zakończywszy indywidualnie wykonanie planu drugiej pięciolatki.

Przewodniczący Bundestagu dr Ehlers w związku z odbywaniem delegacji Izby Ludowej NRD w Bonn, otrzymał ponad 4000 listów, w których przedstawiciele wszystkich warstw społeczeństwa domagają się podjęcia rozmów ogólnoniemieckich.

Norwegi rozpoczęli przygotowania do zbliżającej się robotniczej konferencji obronców pokoju krajów skandynawskich, która odbędzie się w Oslo.

Na zebraniach włączkowych i w zakładach pracy wybrano już 91 delegatów. W konferencji wzięli udział 40 delegatów z Danii 53 z Finlandii i 60 ze Szwecji.

klownictwa budowy, organizacji partyjnej i rady zakładowej napływają od poszczególnych brygad murarskich, cieślarskich i betonarskich duże meldunki o zaciąganiu warty.

W WOJ. KRAKOWSKIM

KRAKÓW (PAP). Masowym zaciąganiem warty produkcyjnych czczą zbliżając się rocznicę Rewolucji Październikowej ludzie pracy woj. krakowskiego. W poniedziałek w godzinach przedpołudniowych zaciągali warty produkcyjne — jako pierwsi w województwie — robotnicy Zakładów Przemysłu Azotowego im. Dzierżyńskiego w Tarnowie. Południowych Zakładów Olu

wia w Chelmku i Garbarni nr 1 w Krakowie.

W SZCZECINIE

SZCZECIN (PAP). Liczne warty produkcyjne dla uczczenia XXXV rocznicy Rewolucji Październikowej zaciągają robotnicy Szczecina. Wiele nowych warty zaciągnęli tu robotnicy budowlani. M.in. grupy posadzkarskie Zygmunta Przybylskiego i Mariana Świerka, zatrudnione na budowie budynku dla Centrali Handlowej Przemysłu Odzieżowego w Szczecinie, postanowiły w ciągu najbliższych czterech dni wykonać prace zaplanowane harmonogramem na 8 dni i osiągnąć 328 proc. normy.

Komitety Frontu Narodowego będą nadal walczyć o realizację Programu Wyborczego

Plenum Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego w Rzeszowie

W sali Teatru Miejskiego w Rzeszowie odbyło się plenum Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego poświęcone podsumowaniu pracy Komitetu w akcji przedwyborczej i wskazania perspektywy dalszej pracy. Na plenum przybyli członkowie prezydium powiatowych komitetów Frontu Narodowego, przewodniczący niektórych obwodowych komitetów i zakładowych oraz delegacje z zakładów pracy i instytucji.

Referat, dający ocenę pracy Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego w akcji przedwyborczej, wygłosił przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego tow. Tkaczew.

Mówca podał, że w skład komitetów Frontu Narodowego weszło przeszło 20 tysięcy działaczy społecznych, a 35 tysięcy agitatołów systematycznie prowadziło pracę wśród ludności. Przeprowadzono 10 tysięcy różnych zebrań i seminariów. Udział w nich wzięło przeszło 400 tysięcy ludności. W całym województwie odbyło się półtora tysiąca

seansów artystycznych i 800 seansów filmowych.

Masy pracujące woj. rzeszowskiego nie tylko kartką wyborczą poparły Program Wyborczy Frontu Narodowego, ale wzmocniły produkcję. Tym wszystkim, którzy braли udział w pracy uświadamiającej, tym wszystkim, którzy wywiązali się z podjętych dla uczczenia Programu Wyborczego zobowiązań tow. Tkaczew złożył w imieniu Komitetu Frontu Narodowego serdeczne podziękowanie.

W dyskusji pierwszy zabral głos ob. Kolasa, przewodniczący Powiatowego Komitetu

Frontu Narodowego w Nisku, podkreślając, że poszczególne gromady powiatu niskiego na łali zobowiązań przedwyborczych, wywiązali się z obowiązku wobec państwa.

Ob. Wiktorię Stasiak, poseł do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, stwierdziła, że gromada, z której pochodzi, poparła wybornie nie tylko kartką wyborczą, ale i tym, że odstawiła zboża.

Wszyscy dyskutanci wskazywali na ogromną aktywność polityczną społeczeństwa rzeszowskiego, na konsekwencję dalszej pracy komitetów Frontu Narodowego w celu umocnienia jednolitości narodowej. Komitety Frontu Narodowego winny w dalszym ciągu pracować, aby doprowadzić do zwycięskiego końca realizację Programu Wyborczego.

Na zakończenie odczytano uchwałę Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego.

Zaopatrzenie mieszkańców miast w ziemniaki



Pracująca ludność miejska zaopatruje się na rękę w ziemniaki w licznych punktach sprzedaży istniejących we wszystkich miastach. Na zdjęciu: Mieszkańcy Przeworska w woj. rzeszowskim zaopatrują się w ziemniaki na punkcie sprzedaży w Przeworsku. CAF — fot. Motil.

100 powiatów przekroczyło 90 proc. rocznego planu obowiązkowych dostaw zbóż

WARSZAWA (PAP). Ostatnio 5 dalszych powiatów, a mianowicie: Wieluń w woj. łódzkim, Olkusz w woj. warszawskim, Jarostaw w woj. rzeszowskim oraz Poznań i Szamotuły w woj. poznańskim przekroczyły 90 proc. rocznego planu obowiązkowych dostaw zbóż. W powiatach tych chłopcy, którzy już w całości wywiązali się ze swego obowiązku dostawy zboża, zwolnieni zostali od dawania nierek i odsypów przy przemianie zboża w młynach.

W dniu 3 bm licza powiatów, które osiągnęły co najmniej 90 proc. wykonania rocznego planu dostaw zbóż wzrosła do 100.

Zaprzeczenie agencji TASS

MOSKWA (PAP). Agencja międzyprzetawicielami USA TASS ogłosiła następujący komunikat:

Niektóre amerykańskie agencje telegraficzne oraz agencja „France Presse“ rozpowszechniały ostatnio wiadomości o odnieśnięciu ostatnio wiadomości o odnieśnięciu niektórych zezwoleń rokowańach w sprawie koreańskiej.

Naród niemiecki popiera nowe propozycje przewodniczącego Izby Ludowej NRD

BERLIN (PAP). Jak stwierdza agencja ADN, społeczeństwo niemieckie przyjęło z ogromnym uznaniem nowe propozycje przewodniczącego Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej Johanna Dieckmanna.

Na zebraniach robotniczych w NRD uchwalane są rezolucje, wyrażające jednomyślnie poparcie dla tych propozycji. Robotnik kombinatu im. Wilhelm Plecka w Mansfeld — Hermann Spangenberg, oświadczył w imieniu załogi, że robotnicy kombinatu domagają się od deputowanych do Bundestagu

poparcia propozycji przewodniczącego Izby Ludowej i przystąpienia do rozmów z przedstawicielami Izby Ludowej i Bundestagu.

650 mieszkańców dzielnicy Charlottenburg w Berlinie (sektor brytyjski) wystosowało list do przewodniczącego Bundestagu dr Ehlersa, w którym z radością przyjęli propozycje Izby Ludowej i domagają się kontynuowania rozmów ogólnoniemieckich. List mieszkańców Charlottenburga stwierdza, że oczekują oni od Bundestagu podjęcia kombinatu domagają się zryzywnie odpowiedzi na pismo Johanna Dieckmanna.

Seminarium dla kierowników grup samokształceniowych

W dniu 5. bm. o godzinie 9-tej odbędzie się seminarium z kierownikami grup samokształceniowych. Seminarium z kierownikami grup samokształceniowych odbędzie się w dwóch grupach:

Pierwsza grupa z powiatów: Brzozów, Krosno, Jasło, Gorlice, Sanok, Lesko i Ustrzyki — odbędzie się w Krośnie w Komitecie Powiatowym.

Z pozostałych powiatów seminarium z kierownikami grup samokształceniowych, odbędzie się w WOSP w Rzeszowie. Tematem wszystkich seminarium będzie:

(Ciąg dalszy na str. 2)

Przygotować wszystkie budowle do zimy

Obecny okres jesienno zimowy, ale nie wolno nam zapominać, że już najbliższe dni przyjdzie...

Najbliższe zadania kierowników w zasadzie streszczają się, z jednej strony, do mobilizacji wszystkich sił...

Trzeba im więc przede wszystkim krytycznym okiem spojrzeć na prace budowlane i w następstwie tego doprowadzić je do porządku...

Kierownicy budowli muszą także dopilnować właściwego zabezpieczenia przed mrozami...

Jak przedstawia się sytuacja w poszczególnych zarządach budowlanych...

Nie do rzadkości więc należą wypadki, że murarz pracujący np. przy budowie bloków mieszkalnych...

I tu właśnie tkwi przyczyna tego, że ZB nr 21 Jarosław nie mógł zwerbować robotników...

Przed 35 rocznicą Rewolucji Październikowej

Wystawy i przedstawienia teatralne

Z okazji 35 rocznicy Wielkiego Października w Pałacu Kultury im. Iljicza w Dniepropetrowsku...

Na wystawie reprezentowana jest szeroko twórczość młodych robotników...

Wieczory postępowej kinematografii

W moskiewskim Domu Filmu odbył się cykl wieczorów poświęconych postępowej kinematografii świata...

Wyświetlono m. in. film produkcji polskiej „Pierwszy dzień”...

Maks Papke nie chce wojny

Kim jest Maks Papke? Wysocki, szczupły mężczyzna, lat około 40...

Kim jest? Bojownikem o pokój, o wolność i demokrację. Prosty, szary człowiek...

Maks Papke nie był ani w obozie koncentracyjnym w czasie wojny, ani nie walczył o wolność ludu hispańskiego...

Maks Papke nie chce, aby powtórzyły się lata sprzed 1945 roku...

międz. Niech żyje przyjaźń narodów — niemieckiego i polskiego!...

Nie myśli jednak teraz o tym. Pobyt w Polsce, serdecznie powitane w Warszawie...

Głęboko wzruszony słuchał słów Stefki Lelek, uczennicy Liceum Pedagogicznego...

Choć mężczyzna, nie wstydził się swych łez. Trudno było być znowym, gdy jest tak serdecznie podejmowanym...

bym, abyście się uczyli i pracowali w pokoju, aby już żyć...

Maks Papke śpiewa razem z młodą Hymn Młodzieży. Słów nauczył się od swojego 18-letniego syna...

Nie wiadomo, o czym myślał wtedy. Kiedy jednak zębał się nazajutrz na lotnisku...

A. C.

Rodowód wielkiej przyjaźni

Ta ręka, którą do mnie Bestuzew wyciągnął, Wieszczy i żołnierz, ta ręka od pióra i broni...

Symbol zawarty w strofie wiersza Mickiewicza „Do przyjaciół Moskali” nie tylko obrazuje losy dwóch narodów...

Ledwo nas dobiegł od brzegów odległych Dźwięk spadających kajdan niepodległy...

Jesteśmy razem — młodzi przyjaciele. Mimo to dekabrysty oderwali w dziejach dwóch narodów rolę ogromną...

granicę między Rosją i niepodległą Polską, omówić zasady wzajemnej pomocy obu narodów...

Pięć szubienic, setki dekabrystów zachłasnianych na smierć rdzami — oto wynik pamfletnych wydarzeń 1825 r...

dnak przyjąć blasku jego polityki i być jej oczem. Pierwszym był człowiek, który „oculił honor demokracji rosyjskiej”...

Z hercenińskiego postępu ideowego wyrósł pokolenie rewolucyjnych demokratów...

Do walki tej garnęli się coraz liczniej ci z suterenu i poddaszy, z trędowatych przedmieść wielkomiejskich...

Ta krew przelana na ziemi polskiej stała się wiecznym trybem cmentem przyjaźni. Hasło rzucone przez Lelewickiego — zawsze odzyskiwało się echem w sercach...

były całkowicie zgodne z interesami całego narodu. Łączyła ona patriotyzm z internacjonalizmem...

Do walki tej garnęli się coraz liczniej ci z suterenu i poddaszy, z trędowatych przedmieść wielkomiejskich...

Miesiące jesienne — październik — przyniósł całej ludzkości wspaniałe, a narodowi polskiemu — niepodległość...

tylko interesem waszym, ale i naszym...

Jakie nauki płyną z dzieł walk i cierpień narodu polskiego? „...Na przeszłych wojnach — pisał szermierz polskiej rewolucji...

Przez ten czas wyzwolony naród rosyjski budował u siebie społeczność bezklasową i obecnie buduje niebożyczą gnać szczęśliwość ludzką — komunizm...

hańby, organizując zbójczą wyprawę na Kijów, Beckowie i Rydzowie sprzedali Polskę Hitlerowi...

Tak oto zwrócił się marzenia wieszczów obu narodów — Mickiewicza i Puszkina — o czasach, gdy narody — znomna walczyły w jedną rodzinę polską...

Dzięki Rewolucji Październikowej i jej bohaterstwu tworców — partii LENINA — STALINA — do tej wielkiej pokojowej rodziny woiwnych narodów wpleść już 800 milionów ludzi. DANIEL TRYLEWICZ

